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 142　上・下水道、ガス

注）　人口については、各年度10月1日現在の東京都総務局統計部「東京の人口（推計）」から算出している

資料：東京都水道局 多摩水道改革推進本部

（単位：ｍ・個・基）

資料：東京都水道局 多摩水道改革推進本部

（単位：㎥・％）

注）　配水量は、配水区域が必ずしも市町村単位に分割されていない等により参考数値

資料：東京都水道局 多摩水道改革推進本部

注）　配水量は、配水区域が必ずしも市町村単位に分割されていない等により参考数値

資料：東京都水道局 多摩水道改革推進本部

11,100,400                    

9,855,200                      

8,937,900                      

11,505,048                           

11,264,950                           

11,244,666                           

11,266,743                            

総　　　　計 補　給　水

配　　水　　量
有　収　水　量

11,389,502                           

11,471,300                    

地　区　水

793,700                        

943,600                        

1,259,500                      

1,394,700                      

1,430,200                      

12,189,800                    

25 10,368,100           92.2      28,406                 34,200                 24,900                 

10,368,100                 

27,652   229,699      1,040  

25 12.92 116,033 116,033 100.0 

25 944 96     266,058      1,846    3,392    2,772    160  

0.306                     

0.292                     34,013                 

0.267                     

31,600                 

30,600                 

26,400                 

0.291                     

12,414,900           

11,249,900           

99.8      

95.6      

91.0      

0.245                     

30,822                 

40,300                 

37,600                 

35,900                 

一日最小配水量一日最大配水量一日平均配水量前年比（％）配水量

12,983,500           35,571                 

22

24

給水普及率

（％）

給水区域内人口

（人）

給水人口

（人）

697  3,427    

年　　間　　配　　水　　量

12,983,500                

12,414,900                

228,138     

３　配 水 量 の 状 況

96     697  

年　度

平成21年度

22

653  

256,923     1,846    

3,397    157  947 1,043 3,392    2,772    27,634  

257,136     1,846    3,392    2,772    26,318  222,155     936 1,032 

96     

3,277    155  

3,248    155  

96     

1,031 935 

１　水 道 の 普 及 状 況

計

弁 消 火 栓

500㎜
以下

100.0 

100.0 

100.0 

制
水
弁

空
気
弁

地　下

単口 双口

２　配 水 管 と 付 属 機 器 の 状 況

総 　計 75㎜
未満

264,479     1,846    

1,000～
600㎜

3,392    

管

116,292

116,546

2,772    26,318  653  

 年　度

 年　度

給水区域面積

（㎢）

250～
75㎜

116,292

1,000～
600㎜

221,942     

12.92

12.92

12.92

500～
300㎜

115,583 115,583

116,546

22

24

平成21年度

22

24

23

23

平成21年度

24

平成21年度

（単位：㎥）

４　配 水 量 の 推 移

11,249,900                

23 12,359,900                

25

年　　度 一人一日配水量

260,522     1,846    3,392    2,772    27,090  155  224,739     683  3,314    940 99     

12.92 115,878 115,878 100.0 

配　　水　　管

付　属  器　具

送 水 管

1,039 

23 12,359,900           99.6      33,770                 38,300                 31,200                 
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（単位 ：ｈａ・人・世帯） （各年4月1日現在）

注）　人口、世帯数は住民基本台帳による（外国人を含む）

資料：都市建設部 施設管理課 施設建設担当

（単位 ：㎥・円）

資料：都市建設部 施設管理課 施設建設担当

(単位:円・㎥)

資料:都市建設部 施設管理課 施設建設担当

116,410 115,816100.0 99.5

11,411,563                  

51,959 51,688

11,359,513                 

100.0

有収汚水量

50,746

50,510

99.5

99.3

99.2 50,939

51,147

51,578

51,21999.4

51,282

26

3,497,976                     

3,358,433                     

3,025,133                     

99.51,292.00 1,292.00

26 13,516,602                    

2,889,057                   

2,883,331                   

2,914,604                   

2,724,571                   

1,624,846,678           10,692,783            

1,527,878,214          

582,129                 

100.0

3,635,060                     138,132,280                

132,923,088                

114,955,054                

127,620,454                

37,017                       513,630,876                 

1,292 116,410

102,299,560        

116,390

100.0

100.0

100.0 115,509

115,477

115,349

116,491

115,223

108,336,730        

889,968               

115,811,080             

158,816,745             122,788,734        

109,975,771        

160,746,350        

175,490,495        

165,266,952        

117,674,131        

831,280               

1,078,164             

846,990               

817,991               

水洗便所
設置済み
世帯数

水洗化
率（％）

処理区
域世帯

523,984                  

474                       

1,096,952             

面積

行政面積
全体計画

面積
整備区
域面積

整備率
（％）

行政人口
人口普
及率
（％）

水洗便所
設置済み

人口

1,292.00 1,292.00 　平成22年

23

年　次

116,491

116,390

処理区域
人口

1,292.00 

1,292.001,292.00

1,292.00 

25

100.025

1,292.00 1,292.0024

116,015

28,140                   

1,002,705             

807,126               

1,059,653             

80,429                   

478                       

85,182                   

144,121,944        28,122                   106,613,357             

152,160,693             

136,942,716             

23,905                   

112,903,328        

171,452,184        

28,281                   

100,259,149             

1,095,571             

83,923                 

85,690                   

410                       

28,400                   

128,276,309             

883                       

23,877                   

162,416,380             

136,075,819             

142,703,375             

28,311                   

23,714                   

28,138                   

91,129                   

920                       

90,046                   1,082,460             

112,420,618             

172,350,437             

23,644                   

45,505                   

42,838                   

料金調定
件　　　数

料金調定
水      量

（井戸水含む）

井戸水調定
水         量

料金徴収金額
水 道 ･ 井 戸
 合 計 金 額

539,156                 11,329,151           

11,421,957           

155,146,766           1月

306,551                 1,549,169,132      

1,502,411,168      1,494,530,402          

26 311,975                  1,646,202,945       

1,284

1,292 100.0

116,0151,292

466,983,976                

99.3

期間日平均汚水量

1,292 100.0

99.2

99.3

99.5

区　　分

50,877

38,439                       

６　下 水 の 処 理 状 況

33,613                       

39,512                       

36,505                       

10

11

6

7

12

５　下 水 道 の 計 画 処 理 の 状 況

区　　分

人口 世帯数

接続率
（％）

流入汚水量

 平成24年 308,398                 

9

７　下 水 道 使 用 料 金 関 係

料金調定
金　　　額

12,289,052                    33,569                       

2

25

3

4

5

8

 　　　4～6

 1～3月分

 　　　7～9

 　　10～12

23,606                   

23,837                   

115,998 99.4

　　 平成24年 12,396,515                    33,875                       471,067,570                11,398,314                 

115,998

維持管理負担金
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（単位：ｍ） （各年度末現在）

平成 21 年度

22

23

24

25

資料：東京ガス株式会社西部支店

（単位：㎥ ＝ ４５ＭＪ）

平成 21 年度

22

23

24

25

4 月

5

6

7

8

9

10

11

12

26年 1

2

3

資料：東京ガス株式会社西部支店

3,291,663         

3,070,937         

223,676           1,714,995         

234,647           

3,776,200         

1,519,100         

979,315           

801,465           

619,721           

3,870,066         

1,642,629         

2,458,099         

2,266,302         

2,134,823         

248,025           

3,158,293         

4,121,630         

251,355           

556,591           

2,384,839         

2,344,920         

735,276           

2,171,508         

2,086,915         

2,278,313         

2,630,060         

35,185,344        16,573,415        2,832,153          1,657,481          104,759            

1,145,099         

5,882               

4,051               

76,447             

36,469,127       

36,530,687       

８　都 市 ガ ス 施 設 状 況

年　　度 高　圧　管 中　圧　管
合　　計 本　　管 支　　管

低　　　圧　　　管

2,073                    

2,073                    

2,073                    

20,928                  

20,933                  

20,933                  

2,073                    20,933                  

20,931                  

267,105                

246,068                

251,835                

127,068                

104,626                

106,116                

248,858                105,100                

年度及び月次 工 業 用医 療 用公 用商 業 用家 庭 用

140,037                

141,442                

145,719                

９　都 市 ガ ス 供 給 量 の 推 移

2,701,046         1,693,230         

97,112             

97,151             

101,079           

総　量

36,480,151       

17,141,255       

17,256,824       

14,774,096       

14,683,456       

14,698,165       

94,254             14,973,434       

2,787,956         

17,286,631       

1,228,183         

1,217,714         

10,070             

8,300               

1,668,708         

1,694,057         

114,739           

91,176             

14,017,536        

1,086,891         

1,209,959         

1,143,580         

1,132,463         3,556               

3,931               1,203,232         

115,215           

127,464           

5,887               

8,570               

200,060           

4,607               

185,451           

208,709           

102,805           

125,242           

1,157,864         

1,155,245         

162,476           

147,697           

1,265,311         

1,037,740         

15,964             1,179,354         

18,517             

15,424             

236,304           

213,674           

241,680           

246,608           

224,385           

282,762           

210,632           

218,405           

143,758                

36,323,219       17,114,819       2,627,253         1,513,459         

2,799,199         

254,583                 106,774                 147,809                 2,073                    


